
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO:

LOCAL:

LOTE DESCRIÇÃO VALOR CONTRATUAL (R$) %

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL R$ 379.420,00 2,78%

2 SERVICOS PRELIMINARES R$ 20.695,20 0,15%

3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA R$ 11.684.417,65 85,74%

4 PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO R$ 1.543.425,61 11,33%

TOTAL COM BDI R$ 13.627.958,46 100,00%

RESUMO DO ORÇAMENTO

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E PISO INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS

MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC ObygPqeq  
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OBJETO:

LOCAL:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID SUBTOTAL TOTAL

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL

1.1 COMP. AUX. 01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL % QTD. SUBTOTAL 100,00

100,00 100,00

2 SERVICOS PRELIMINARES

2.1 C4992 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS KM QTD. DMT SUBTOTAL 972,00

MOTONIVELADORA 1,00 243,00 243,00

COMPACTADOR LISO TANDEM 1,00 243,00 243,00

COMPACTADOR LISO DE PNEU 1,00 243,00 243,00

VIBROACABADORA 1,00 243,00 243,00

2.2 C4993 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS KM QTD. DMT SUBTOTAL 972,00

IDEM MOBILIZAÇÃO 1,00 972,00 972,00

2.3 103689
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E 
ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

M2 QTD. COMPR. ALT. SUBTOTAL 24,00

2,00 4,00 3,00 24,00

3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

3.1 C3228 PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) M2 QTD. COMPR. LARG. ALT. ÁREA SUBTOTAL 122485,14

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 01) 1,00 199,82 12,00 2397,84 2397,84

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 02) 1,00 359,78 12,27 4414,50 4414,50

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 03) 1,00 415,93 12,92 5373,82 5373,82

NOVO RECANTO RUA JOÃO PAULO I - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 127,22 8,50 1081,37 1081,37

NOVO RECANTO RUA BOM JESUS - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 31,68 9,66 306,03 306,03

NOVO RECANTO RUA BENTO XV - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 46,32 8,05 372,88 372,88

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO I 1,00 291,85 5,24 1529,29 1529,29

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO II 1,00 111,29 5,85 651,05 651,05

COHAB II RUA RAIMUNDO RODRIGUES - BAIRRO COHAB II 1,00 493,08 7,07 3486,08 3486,08

COHAB II AVENIDA D - BAIRRO COHAB II 1,00 213,96 8,10 1733,08 1733,08

COHAB II RUA EVANGELINA 1,00 70,19 5,02 352,35 352,35

COHAB II RUA EVANGELINA SABÓIA 1,00 41,67 4,89 203,77 203,77

COHAB II RUA SANTO ONOFRE - BAIRRO COHAB II 1,00 92,47 9,10 841,48 841,48

PADRE PALHANO RUA PE. FRANZONE 1,00 125,36 5,74 719,57 719,57

PADRE PALHANO RUA ACÁCIO ALCÂNTARA 1,00 317,22 6,11 1938,21 1938,21

PADRE PALHANO RUA PADRE EDSON 1,00 383,60 6,00 2301,60 2301,60

TAMARINDO RUA REGINELÂNDIA - TAMARINDO 1,00 155,00 8,04 1246,20 1246,20

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 1) 1,00 38,63 7,30 282,00 282,00

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 2) 1,00 87,92 4,80 422,02 422,02

TAMARINDO RUA CONS.ELHEIRO JOSÉ JÚLIO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 208,26 7,50 1561,95 1561,95

TAMARINDO RUA DO TAMARINDO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 40,72 5,80 236,18 236,18

TAMARINDO TV REGINELÂNDIA - BAIRRO TAMARINDO 1,00 44,17 3,80 167,85 167,85

TAPERUABA RUA ARNON VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 152,22 8,00 1217,76 1217,76

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 106,81 11,00 1174,91 1174,91

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 34,03 7,00 238,21 238,21

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ - TAPERUABA 1,00 274,85 7,00 1923,95 1923,95

TAPERUABA RUA WAUYRLON GOMES - TAPERUABA 1,00 57,54 4,00 230,16 230,16

TAPERUABA RUA PROFESSORA MARIA PINTO DE VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 87,83 8,00 702,64 702,64

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 60,43 8,85 534,81 534,81

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 42,63 6,30 268,57 268,57

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 33,51 9,50 318,35 318,35

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 81,54 6,50 530,01 530,01

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 3) 1,00 59,01 4,50 265,55 265,55

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 1) 1,00 78,97 5,62 443,81 443,81

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 2) 1,00 63,07 6,79 428,25 428,25

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 1) 1,00 57,32 6,19 354,81 354,81

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 2) 1,00 49,86 7,94 395,89 395,89

JUNCO RUA POETISA DINORA TOMAZ RAMOS 1,00 103,65 6,64 688,24 688,24

JUNCO RUA ANTONIO ARAUJO VASCONCELOS 1,00 205,94 6,50 1338,61 1338,61

MEMÓRIA DE CÁLCULO
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CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E PISO INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS
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OBJETO:

LOCAL:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID SUBTOTAL TOTAL

MEMÓRIA DE CÁLCULO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E PISO INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS

MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE.

VARIÁVEIS

JUNCO RUA JOÃO CORDEIRO 1,00 134,83 7,50 1011,23 1011,23

P.M CARNEIRO AV. MARTHA SABÓIA (LADO ESQUERDO E DIREITO) 1,00 353,10 12,59 4445,53 4445,53

P.M CARNEIRO RUA ADALGISA SÁ 1,00 165,01 8,09 1334,93 1334,93

P.M CARNEIRO TRAVESSA ADALGISA SÁ 1,00 115,96 6,31 731,71 731,71

P.M CARNEIRO RUA BENICIO GIRÃO 1,00 56,83 8,20 466,01 466,01

P.M CARNEIRO RUA OLGA MOREIRA 1,00 54,80 6,95 380,86 380,86

P.M CARNEIRO RUA MAXIMINO BARRETO LIMA 1,00 149,96 6,45 967,24 967,24

P.M CARNEIRO RUA TABELIÃO PEDRO MENDES CARNEIRO 1,00 89,61 6,42 575,30 575,30

P.M CARNEIRO RUA MARIA CAROLINA MENDES COELHO 1,00 202,24 5,55 1122,43 1122,43

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ CARLITO SOUSA 1,00 216,06 7,95 1717,68 1717,68

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO HUBNER MENDES CARNEIRO 1,00 188,02 6,78 1274,78 1274,78

P.M CARNEIRO TRAVESSA CLETO FERREIRA DA PONTE 1,00 89,71 7,37 661,16 661,16

P.M CARNEIRO RUA MANOEL MESSIAS DOMINGOS 1,00 104,14 6,57 684,20 684,20

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ SOLON AGUIAR 1,00 67,03 4,39 294,26 294,26

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO LINHARES ARAGÃO 1,00 158,64 5,27 836,03 836,03

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO ESQUERDO 1,00 470,08 6,89 3238,85 3238,85

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO DIREITO 1,00 470,08 6,35 2985,01 2985,01

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO LUIZ DA PONTE 1,00 191,44 6,06 1160,13 1160,13

RAFAEL ARRUDA RUA ARNALDO FERNANDES DA COSTA 1,00 358,20 5,56 1991,59 1991,59

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCA ALCIDIA DE ARRUDA 1,00 285,80 6,90 1972,02 1972,02

RAFAEL ARRUDA RUA SDO 1 1,00 135,90 4,92 668,63 668,63

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO PEDRO DE ALCANTARA 1,00 107,57 8,02 862,71 862,71

RAFAEL ARRUDA RUA ANTONIO NARCISIO PARENTE 1,00 136,34 6,00 818,04 818,04

RAFAEL ARRUDA RUA ZENEIDE SABINO DE SOUSA 1,00 89,80 6,00 538,80 538,80

RAFAEL ARRUDA RUA JOSE AGENOR DE FARIAS 1,00 103,50 7,02 726,57 726,57

RAFAEL ARRUDA RUA JOAQUIM FERNANDES MAGALHÃES 1,00 101,83 7,15 728,08 728,08

RAFAEL ARRUDA RUA URIAS GOMES 1,00 96,73 7,62 737,08 737,08

JAIBARAS RUA MARIA ANA DE ANDRADE 1,00 310,43 7,00 2173,01 2173,01

CENTRO
RUA DR. JOÃO DO MONTE ( TRECHO RUA CEL. MONTE ALVERNE A RUA MARIA TOMASIA)  
CENTRO

1,00 95,10 8,53 811,20 811,20

CENTRO RUA DONA MARIA TOMÁSIA ( TRECHO ARCO A RUA ORIANO MENDES) CENTRO 1,00 94,81 6,49 615,32 615,32

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO RUA EURIPEDES FERREIRA GOMES ATÉ BOMBEIROS) CENTRO 1,00 452,14 14,76 6673,59 6673,59

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO R. CEL ALBUQUERQUE ATÉ AV. LUCIA SABOIA) CENTRO 1,00 726,78 11,57 8408,84 8408,84

CENTRO
AV. LUCIA SABOIA (TRECHO RUA CEL. DIOGO GOMES ATÉ RUA TAB. ILDEFONSO 
CAVALCANTE)

1,00 316,33 9,87 3122,18 3122,18

CENTRO AV. PE. FRANCISCO SADOC DE ARAÚJO 1,00 278,97 11,67 3255,58 3255,58

CENTRO RUA CEL. FREDERICO GOMES 1,00 161,00 8,50 1368,50 1368,50

CENTRO RUA CEL. JOAQUIM LOPES 1,00 492,00 9,00 4428,00 4428,00

ALTO DO CRISTO RUA GALDINO DE ARAÚJO 1,00 394,62 8,00 3156,96 3156,96

ALTO DO CRISTO RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA 1,00 375,00 7,00 2625,00 2625,00

ALTO DO CRISTO RUA JOAQUIM MARIANO 1,00 243,46 6,60 1606,84 1606,84

ALTO DO CRISTO RUA FREI ALVARO 1,00 222,00 6,00 1332,00 1332,00

ALTO DO CRISTO RUA MANOEL PINTO FILHO 1,00 37,00 4,00 148,00 148,00

ALTO DO CRISTO RUA MARIA FLORÊNCIA DIASSIS ROMÃO 1,00 212,97 7,50 1597,28 1597,28

C. DOS VELHOS RUA RAIMUNDO ANDRADE ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 132,61 7,23 958,77 958,77

C. DOS VELHOS RUA CEL. JOSÉ NICODEMOS ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 132,46 6,44 853,04 853,04

C. DOS VELHOS RUA FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 132,52 7,21 955,47 955,47

C. DOS VELHOS RUA MARIA CESARINA LOPES  BARRETO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 131,11 9,46 1240,30 1240,30

C. DOS VELHOS RUA DR.MONTE (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 127,61 7,28 929,00 929,00

C. DOS VELHOS RUA DOM JERÔNIMO (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 97,76 6,36 621,75 621,75

3.2 102331
TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 
30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM 
(UNIDADE: TXKM) AF 07/2020

TXKM QTD. ÁREA T/M2 KM SUBTOTAL 11905,59

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 01) 1,00 2397,84 0,0004 243,00 233,07

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 02) 1,00 4414,50 0,0004 243,00 429,09

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 03) 1,00 5373,82 0,0004 243,00 522,34

NOVO RECANTO RUA JOÃO PAULO I - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 1081,37 0,0004 243,00 105,11

NOVO RECANTO RUA BOM JESUS - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 306,03 0,0004 243,00 29,75

NOVO RECANTO RUA BENTO XV - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 372,88 0,0004 243,00 36,24

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO I 1,00 1529,29 0,0004 243,00 148,65

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO II 1,00 651,05 0,0004 243,00 63,28

COHAB II RUA RAIMUNDO RODRIGUES - BAIRRO COHAB II 1,00 3486,08 0,0004 243,00 338,85
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OBJETO:

LOCAL:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID SUBTOTAL TOTAL

MEMÓRIA DE CÁLCULO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E PISO INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS

MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE.

VARIÁVEIS

COHAB II AVENIDA D - BAIRRO COHAB II 1,00 1733,08 0,0004 243,00 168,46

COHAB II RUA EVANGELINA 1,00 352,35 0,0004 243,00 34,25

COHAB II RUA EVANGELINA SABÓIA 1,00 203,77 0,0004 243,00 19,81

COHAB II RUA SANTO ONOFRE - BAIRRO COHAB II 1,00 841,48 0,0004 243,00 81,79

PADRE PALHANO RUA PE. FRANZONE 1,00 719,57 0,0004 243,00 69,94

PADRE PALHANO RUA ACÁCIO ALCÂNTARA 1,00 1938,21 0,0004 243,00 188,39

PADRE PALHANO RUA PADRE EDSON 1,00 2301,60 0,0004 243,00 223,72

TAMARINDO RUA REGINELÂNDIA - TAMARINDO 1,00 1246,20 0,0004 243,00 121,13

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 1) 1,00 282,00 0,0004 243,00 27,41

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 2) 1,00 422,02 0,0004 243,00 41,02

TAMARINDO RUA CONS.ELHEIRO JOSÉ JÚLIO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 1561,95 0,0004 243,00 151,82

TAMARINDO RUA DO TAMARINDO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 236,18 0,0004 243,00 22,96

TAMARINDO TV REGINELÂNDIA - BAIRRO TAMARINDO 1,00 167,85 0,0004 243,00 16,32

TAPERUABA RUA ARNON VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 1217,76 0,0004 243,00 118,37

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 1174,91 0,0004 243,00 114,20

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 238,21 0,0004 243,00 23,15

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ - TAPERUABA 1,00 1923,95 0,0004 243,00 187,01

TAPERUABA RUA WAUYRLON GOMES - TAPERUABA 1,00 230,16 0,0004 243,00 22,37

TAPERUABA RUA PROFESSORA MARIA PINTO DE VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 702,64 0,0004 243,00 68,30

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 534,81 0,0004 243,00 51,98

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 268,57 0,0004 243,00 26,11

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 318,35 0,0004 243,00 30,94

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 530,01 0,0004 243,00 51,52

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 3) 1,00 265,55 0,0004 243,00 25,81

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 1) 1,00 443,81 0,0004 243,00 43,14

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 2) 1,00 428,25 0,0004 243,00 41,63

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 1) 1,00 354,81 0,0004 243,00 34,49

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 2) 1,00 395,89 0,0004 243,00 38,48

JUNCO RUA POETISA DINORA TOMAZ RAMOS 1,00 688,24 0,0004 243,00 66,90

JUNCO RUA ANTONIO ARAUJO VASCONCELOS 1,00 1338,61 0,0004 243,00 130,11

JUNCO RUA JOÃO CORDEIRO 1,00 1011,23 0,0004 243,00 98,29

P.M CARNEIRO AV. MARTHA SABÓIA (LADO ESQUERDO E DIREITO) 1,00 4445,53 0,0004 243,00 432,11

P.M CARNEIRO RUA ADALGISA SÁ 1,00 1334,93 0,0004 243,00 129,76

P.M CARNEIRO TRAVESSA ADALGISA SÁ 1,00 731,71 0,0004 243,00 71,12

P.M CARNEIRO RUA BENICIO GIRÃO 1,00 466,01 0,0004 243,00 45,30

P.M CARNEIRO RUA OLGA MOREIRA 1,00 380,86 0,0004 243,00 37,02

P.M CARNEIRO RUA MAXIMINO BARRETO LIMA 1,00 967,24 0,0004 243,00 94,02

P.M CARNEIRO RUA TABELIÃO PEDRO MENDES CARNEIRO 1,00 575,30 0,0004 243,00 55,92

P.M CARNEIRO RUA MARIA CAROLINA MENDES COELHO 1,00 1122,43 0,0004 243,00 109,10

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ CARLITO SOUSA 1,00 1717,68 0,0004 243,00 166,96

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO HUBNER MENDES CARNEIRO 1,00 1274,78 0,0004 243,00 123,91

P.M CARNEIRO TRAVESSA CLETO FERREIRA DA PONTE 1,00 661,16 0,0004 243,00 64,26

P.M CARNEIRO RUA MANOEL MESSIAS DOMINGOS 1,00 684,20 0,0004 243,00 66,50

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ SOLON AGUIAR 1,00 294,26 0,0004 243,00 28,60

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO LINHARES ARAGÃO 1,00 836,03 0,0004 243,00 81,26

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO ESQUERDO 1,00 3238,85 0,0004 243,00 314,82

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO DIREITO 1,00 2985,01 0,0004 243,00 290,14

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO LUIZ DA PONTE 1,00 1160,13 0,0004 243,00 112,76

RAFAEL ARRUDA RUA ARNALDO FERNANDES DA COSTA 1,00 1991,59 0,0004 243,00 193,58

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCA ALCIDIA DE ARRUDA 1,00 1972,02 0,0004 243,00 191,68

RAFAEL ARRUDA RUA SDO 1 1,00 668,63 0,0004 243,00 64,99

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO PEDRO DE ALCANTARA 1,00 862,71 0,0004 243,00 83,86

RAFAEL ARRUDA RUA ANTONIO NARCISIO PARENTE 1,00 818,04 0,0004 243,00 79,51

RAFAEL ARRUDA RUA ZENEIDE SABINO DE SOUSA 1,00 538,80 0,0004 243,00 52,37

RAFAEL ARRUDA RUA JOSE AGENOR DE FARIAS 1,00 726,57 0,0004 243,00 70,62

RAFAEL ARRUDA RUA JOAQUIM FERNANDES MAGALHÃES 1,00 728,08 0,0004 243,00 70,77

RAFAEL ARRUDA RUA URIAS GOMES 1,00 737,08 0,0004 243,00 71,64

JAIBARAS RUA MARIA ANA DE ANDRADE 1,00 2173,01 0,0004 243,00 211,22

CENTRO
RUA DR. JOÃO DO MONTE ( TRECHO RUA CEL. MONTE ALVERNE A RUA MARIA TOMASIA)  
CENTRO

1,00 811,20 0,0004 243,00 78,85
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OBJETO:
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CENTRO RUA DONA MARIA TOMÁSIA ( TRECHO ARCO A RUA ORIANO MENDES) CENTRO 1,00 615,32 0,0004 243,00 59,81

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO RUA EURIPEDES FERREIRA GOMES ATÉ BOMBEIROS) CENTRO 1,00 6673,59 0,0004 243,00 648,67

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO R. CEL ALBUQUERQUE ATÉ AV. LUCIA SABOIA) CENTRO 1,00 8408,84 0,0004 243,00 817,34

CENTRO
AV. LUCIA SABOIA (TRECHO RUA CEL. DIOGO GOMES ATÉ RUA TAB. ILDEFONSO 
CAVALCANTE)

1,00 3122,18 0,0004 243,00 303,48

CENTRO AV. PE. FRANCISCO SADOC DE ARAÚJO 1,00 3255,58 0,0004 243,00 316,44

CENTRO RUA CEL. FREDERICO GOMES 1,00 1368,50 0,0004 243,00 133,02

CENTRO RUA CEL. JOAQUIM LOPES 1,00 4428,00 0,0004 243,00 430,40

ALTO DO CRISTO RUA GALDINO DE ARAÚJO 1,00 3156,96 0,0004 243,00 306,86

ALTO DO CRISTO RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA 1,00 2625,00 0,0004 243,00 255,15

ALTO DO CRISTO RUA JOAQUIM MARIANO 1,00 1606,84 0,0004 243,00 156,18

ALTO DO CRISTO RUA FREI ALVARO 1,00 1332,00 0,0004 243,00 129,47

ALTO DO CRISTO RUA MANOEL PINTO FILHO 1,00 148,00 0,0004 243,00 14,39

ALTO DO CRISTO RUA MARIA FLORÊNCIA DIASSIS ROMÃO 1,00 1597,28 0,0004 243,00 155,26

C. DOS VELHOS RUA RAIMUNDO ANDRADE ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 958,77 0,0004 243,00 93,19

C. DOS VELHOS RUA CEL. JOSÉ NICODEMOS ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 853,04 0,0004 243,00 82,92

C. DOS VELHOS RUA FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 955,47 0,0004 243,00 92,87

C. DOS VELHOS RUA MARIA CESARINA LOPES  BARRETO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 1240,30 0,0004 243,00 120,56

C. DOS VELHOS RUA DR.MONTE (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 929,00 0,0004 243,00 90,30

C. DOS VELHOS RUA DOM JERÔNIMO (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 621,75 0,0004 243,00 60,43

3.3 I2569 EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C ÿ T QTD. ÁREA T/M2 SUBTOTAL 48,99

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 01) 1,00 2397,84 0,0004 0,96

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 02) 1,00 4414,50 0,0004 1,77

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 03) 1,00 5373,82 0,0004 2,15

NOVO RECANTO RUA JOÃO PAULO I - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 1081,37 0,0004 0,43

NOVO RECANTO RUA BOM JESUS - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 306,03 0,0004 0,12

NOVO RECANTO RUA BENTO XV - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 372,88 0,0004 0,15

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO I 1,00 1529,29 0,0004 0,61

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO II 1,00 651,05 0,0004 0,26

COHAB II RUA RAIMUNDO RODRIGUES - BAIRRO COHAB II 1,00 3486,08 0,0004 1,39

COHAB II AVENIDA D - BAIRRO COHAB II 1,00 1733,08 0,0004 0,69

COHAB II RUA EVANGELINA 1,00 352,35 0,0004 0,14

COHAB II RUA EVANGELINA SABÓIA 1,00 203,77 0,0004 0,08

COHAB II RUA SANTO ONOFRE - BAIRRO COHAB II 1,00 841,48 0,0004 0,34

PADRE PALHANO RUA PE. FRANZONE 1,00 719,57 0,0004 0,29

PADRE PALHANO RUA ACÁCIO ALCÂNTARA 1,00 1938,21 0,0004 0,78

PADRE PALHANO RUA PADRE EDSON 1,00 2301,60 0,0004 0,92

TAMARINDO RUA REGINELÂNDIA - TAMARINDO 1,00 1246,20 0,0004 0,50

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 1) 1,00 282,00 0,0004 0,11

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 2) 1,00 422,02 0,0004 0,17

TAMARINDO RUA CONS.ELHEIRO JOSÉ JÚLIO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 1561,95 0,0004 0,62

TAMARINDO RUA DO TAMARINDO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 236,18 0,0004 0,09

TAMARINDO TV REGINELÂNDIA - BAIRRO TAMARINDO 1,00 167,85 0,0004 0,07

TAPERUABA RUA ARNON VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 1217,76 0,0004 0,49

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 1174,91 0,0004 0,47

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 238,21 0,0004 0,10

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ - TAPERUABA 1,00 1923,95 0,0004 0,77

TAPERUABA RUA WAUYRLON GOMES - TAPERUABA 1,00 230,16 0,0004 0,09

TAPERUABA RUA PROFESSORA MARIA PINTO DE VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 702,64 0,0004 0,28

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 534,81 0,0004 0,21

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 268,57 0,0004 0,11

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 318,35 0,0004 0,13

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 530,01 0,0004 0,21

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 3) 1,00 265,55 0,0004 0,11

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 1) 1,00 443,81 0,0004 0,18

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 2) 1,00 428,25 0,0004 0,17

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 1) 1,00 354,81 0,0004 0,14

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 2) 1,00 395,89 0,0004 0,16

JUNCO RUA POETISA DINORA TOMAZ RAMOS 1,00 688,24 0,0004 0,28
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OBJETO:

LOCAL:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID SUBTOTAL TOTAL

MEMÓRIA DE CÁLCULO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E PISO INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS

MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE.

VARIÁVEIS

JUNCO RUA ANTONIO ARAUJO VASCONCELOS 1,00 1338,61 0,0004 0,54

JUNCO RUA JOÃO CORDEIRO 1,00 1011,23 0,0004 0,40

P.M CARNEIRO AV. MARTHA SABÓIA (LADO ESQUERDO E DIREITO) 1,00 4445,53 0,0004 1,78

P.M CARNEIRO RUA ADALGISA SÁ 1,00 1334,93 0,0004 0,53

P.M CARNEIRO TRAVESSA ADALGISA SÁ 1,00 731,71 0,0004 0,29

P.M CARNEIRO RUA BENICIO GIRÃO 1,00 466,01 0,0004 0,19

P.M CARNEIRO RUA OLGA MOREIRA 1,00 380,86 0,0004 0,15

P.M CARNEIRO RUA MAXIMINO BARRETO LIMA 1,00 967,24 0,0004 0,39

P.M CARNEIRO RUA TABELIÃO PEDRO MENDES CARNEIRO 1,00 575,30 0,0004 0,23

P.M CARNEIRO RUA MARIA CAROLINA MENDES COELHO 1,00 1122,43 0,0004 0,45

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ CARLITO SOUSA 1,00 1717,68 0,0004 0,69

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO HUBNER MENDES CARNEIRO 1,00 1274,78 0,0004 0,51

P.M CARNEIRO TRAVESSA CLETO FERREIRA DA PONTE 1,00 661,16 0,0004 0,26

P.M CARNEIRO RUA MANOEL MESSIAS DOMINGOS 1,00 684,20 0,0004 0,27

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ SOLON AGUIAR 1,00 294,26 0,0004 0,12

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO LINHARES ARAGÃO 1,00 836,03 0,0004 0,33

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO ESQUERDO 1,00 3238,85 0,0004 1,30

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO DIREITO 1,00 2985,01 0,0004 1,19

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO LUIZ DA PONTE 1,00 1160,13 0,0004 0,46

RAFAEL ARRUDA RUA ARNALDO FERNANDES DA COSTA 1,00 1991,59 0,0004 0,80

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCA ALCIDIA DE ARRUDA 1,00 1972,02 0,0004 0,79

RAFAEL ARRUDA RUA SDO 1 1,00 668,63 0,0004 0,27

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO PEDRO DE ALCANTARA 1,00 862,71 0,0004 0,35

RAFAEL ARRUDA RUA ANTONIO NARCISIO PARENTE 1,00 818,04 0,0004 0,33

RAFAEL ARRUDA RUA ZENEIDE SABINO DE SOUSA 1,00 538,80 0,0004 0,22

RAFAEL ARRUDA RUA JOSE AGENOR DE FARIAS 1,00 726,57 0,0004 0,29

RAFAEL ARRUDA RUA JOAQUIM FERNANDES MAGALHÃES 1,00 728,08 0,0004 0,29

RAFAEL ARRUDA RUA URIAS GOMES 1,00 737,08 0,0004 0,29

JAIBARAS RUA MARIA ANA DE ANDRADE 1,00 2173,01 0,0004 0,87

CENTRO
RUA DR. JOÃO DO MONTE ( TRECHO RUA CEL. MONTE ALVERNE A RUA MARIA TOMASIA)  
CENTRO

1,00 811,20 0,0004 0,32

CENTRO RUA DONA MARIA TOMÁSIA ( TRECHO ARCO A RUA ORIANO MENDES) CENTRO 1,00 615,32 0,0004 0,25

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO RUA EURIPEDES FERREIRA GOMES ATÉ BOMBEIROS) CENTRO 1,00 6673,59 0,0004 2,67

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO R. CEL ALBUQUERQUE ATÉ AV. LUCIA SABOIA) CENTRO 1,00 8408,84 0,0004 3,36

CENTRO
AV. LUCIA SABOIA (TRECHO RUA CEL. DIOGO GOMES ATÉ RUA TAB. ILDEFONSO 
CAVALCANTE)

1,00 3122,18 0,0004 1,25

CENTRO AV. PE. FRANCISCO SADOC DE ARAÚJO 1,00 3255,58 0,0004 1,30

CENTRO RUA CEL. FREDERICO GOMES 1,00 1368,50 0,0004 0,55

CENTRO RUA CEL. JOAQUIM LOPES 1,00 4428,00 0,0004 1,77

ALTO DO CRISTO RUA GALDINO DE ARAÚJO 1,00 3156,96 0,0004 1,26

ALTO DO CRISTO RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA 1,00 2625,00 0,0004 1,05

ALTO DO CRISTO RUA JOAQUIM MARIANO 1,00 1606,84 0,0004 0,64

ALTO DO CRISTO RUA FREI ALVARO 1,00 1332,00 0,0004 0,53

ALTO DO CRISTO RUA MANOEL PINTO FILHO 1,00 148,00 0,0004 0,06

ALTO DO CRISTO RUA MARIA FLORÊNCIA DIASSIS ROMÃO 1,00 1597,28 0,0004 0,64

C. DOS VELHOS RUA RAIMUNDO ANDRADE ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 958,77 0,0004 0,38

C. DOS VELHOS RUA CEL. JOSÉ NICODEMOS ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 853,04 0,0004 0,34

C. DOS VELHOS RUA FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 955,47 0,0004 0,38

C. DOS VELHOS RUA MARIA CESARINA LOPES  BARRETO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 1240,30 0,0004 0,50

C. DOS VELHOS RUA DR.MONTE (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 929,00 0,0004 0,37

C. DOS VELHOS RUA DOM JERÔNIMO (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 621,75 0,0004 0,25

3.4 95995
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE 
ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

M3 QTD. ÁREA ALT. SUBTOTAL 6124,25

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 01) 1,00 2397,84 0,05 119,89

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 02) 1,00 4414,50 0,05 220,73

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 03) 1,00 5373,82 0,05 268,69

NOVO RECANTO RUA JOÃO PAULO I - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 1081,37 0,05 54,07

NOVO RECANTO RUA BOM JESUS - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 306,03 0,05 15,30

NOVO RECANTO RUA BENTO XV - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 372,88 0,05 18,64

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO I 1,00 1529,29 0,05 76,46

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO II 1,00 651,05 0,05 32,55
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OBJETO:

LOCAL:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID SUBTOTAL TOTAL

MEMÓRIA DE CÁLCULO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E PISO INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS

MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE.

VARIÁVEIS

COHAB II RUA RAIMUNDO RODRIGUES - BAIRRO COHAB II 1,00 3486,08 0,05 174,30

COHAB II AVENIDA D - BAIRRO COHAB II 1,00 1733,08 0,05 86,65

COHAB II RUA EVANGELINA 1,00 352,35 0,05 17,62

COHAB II RUA EVANGELINA SABÓIA 1,00 203,77 0,05 10,19

COHAB II RUA SANTO ONOFRE - BAIRRO COHAB II 1,00 841,48 0,05 42,07

PADRE PALHANO RUA PE. FRANZONE 1,00 719,57 0,05 35,98

PADRE PALHANO RUA ACÁCIO ALCÂNTARA 1,00 1938,21 0,05 96,91

PADRE PALHANO RUA PADRE EDSON 1,00 2301,60 0,05 115,08

TAMARINDO RUA REGINELÂNDIA - TAMARINDO 1,00 1246,20 0,05 62,31

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 1) 1,00 282,00 0,05 14,10

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 2) 1,00 422,02 0,05 21,10

TAMARINDO RUA CONS.ELHEIRO JOSÉ JÚLIO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 1561,95 0,05 78,10

TAMARINDO RUA DO TAMARINDO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 236,18 0,05 11,81

TAMARINDO TV REGINELÂNDIA - BAIRRO TAMARINDO 1,00 167,85 0,05 8,39

TAPERUABA RUA ARNON VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 1217,76 0,05 60,89

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 1174,91 0,05 58,75

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 238,21 0,05 11,91

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ - TAPERUABA 1,00 1923,95 0,05 96,20

TAPERUABA RUA WAUYRLON GOMES - TAPERUABA 1,00 230,16 0,05 11,51

TAPERUABA RUA PROFESSORA MARIA PINTO DE VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 702,64 0,05 35,13

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 534,81 0,05 26,74

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 268,57 0,05 13,43

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 318,35 0,05 15,92

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 530,01 0,05 26,50

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 3) 1,00 265,55 0,05 13,28

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 1) 1,00 443,81 0,05 22,19

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 2) 1,00 428,25 0,05 21,41

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 1) 1,00 354,81 0,05 17,74

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 2) 1,00 395,89 0,05 19,79

JUNCO RUA POETISA DINORA TOMAZ RAMOS 1,00 688,24 0,05 34,41

JUNCO RUA ANTONIO ARAUJO VASCONCELOS 1,00 1338,61 0,05 66,93

JUNCO RUA JOÃO CORDEIRO 1,00 1011,23 0,05 50,56

P.M CARNEIRO AV. MARTHA SABÓIA (LADO ESQUERDO E DIREITO) 1,00 4445,53 0,05 222,28

P.M CARNEIRO RUA ADALGISA SÁ 1,00 1334,93 0,05 66,75

P.M CARNEIRO TRAVESSA ADALGISA SÁ 1,00 731,71 0,05 36,59

P.M CARNEIRO RUA BENICIO GIRÃO 1,00 466,01 0,05 23,30

P.M CARNEIRO RUA OLGA MOREIRA 1,00 380,86 0,05 19,04

P.M CARNEIRO RUA MAXIMINO BARRETO LIMA 1,00 967,24 0,05 48,36

P.M CARNEIRO RUA TABELIÃO PEDRO MENDES CARNEIRO 1,00 575,30 0,05 28,77

P.M CARNEIRO RUA MARIA CAROLINA MENDES COELHO 1,00 1122,43 0,05 56,12

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ CARLITO SOUSA 1,00 1717,68 0,05 85,88

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO HUBNER MENDES CARNEIRO 1,00 1274,78 0,05 63,74

P.M CARNEIRO TRAVESSA CLETO FERREIRA DA PONTE 1,00 661,16 0,05 33,06

P.M CARNEIRO RUA MANOEL MESSIAS DOMINGOS 1,00 684,20 0,05 34,21

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ SOLON AGUIAR 1,00 294,26 0,05 14,71

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO LINHARES ARAGÃO 1,00 836,03 0,05 41,80

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO ESQUERDO 1,00 3238,85 0,05 161,94

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO DIREITO 1,00 2985,01 0,05 149,25

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO LUIZ DA PONTE 1,00 1160,13 0,05 58,01

RAFAEL ARRUDA RUA ARNALDO FERNANDES DA COSTA 1,00 1991,59 0,05 99,58

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCA ALCIDIA DE ARRUDA 1,00 1972,02 0,05 98,60

RAFAEL ARRUDA RUA SDO 1 1,00 668,63 0,05 33,43

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO PEDRO DE ALCANTARA 1,00 862,71 0,05 43,14

RAFAEL ARRUDA RUA ANTONIO NARCISIO PARENTE 1,00 818,04 0,05 40,90

RAFAEL ARRUDA RUA ZENEIDE SABINO DE SOUSA 1,00 538,80 0,05 26,94

RAFAEL ARRUDA RUA JOSE AGENOR DE FARIAS 1,00 726,57 0,05 36,33

RAFAEL ARRUDA RUA JOAQUIM FERNANDES MAGALHÃES 1,00 728,08 0,05 36,40

RAFAEL ARRUDA RUA URIAS GOMES 1,00 737,08 0,05 36,85

JAIBARAS RUA MARIA ANA DE ANDRADE 1,00 2173,01 0,05 108,65
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OBJETO:

LOCAL:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID SUBTOTAL TOTAL
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MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE.

VARIÁVEIS

CENTRO
RUA DR. JOÃO DO MONTE ( TRECHO RUA CEL. MONTE ALVERNE A RUA MARIA TOMASIA)  
CENTRO

1,00 811,20 0,05 40,56

CENTRO RUA DONA MARIA TOMÁSIA ( TRECHO ARCO A RUA ORIANO MENDES) CENTRO 1,00 615,32 0,05 30,77

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO RUA EURIPEDES FERREIRA GOMES ATÉ BOMBEIROS) CENTRO 1,00 6673,59 0,05 333,68

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO R. CEL ALBUQUERQUE ATÉ AV. LUCIA SABOIA) CENTRO 1,00 8408,84 0,05 420,44

CENTRO
AV. LUCIA SABOIA (TRECHO RUA CEL. DIOGO GOMES ATÉ RUA TAB. ILDEFONSO 
CAVALCANTE)

1,00 3122,18 0,05 156,11

CENTRO AV. PE. FRANCISCO SADOC DE ARAÚJO 1,00 3255,58 0,05 162,78

CENTRO RUA CEL. FREDERICO GOMES 1,00 1368,50 0,05 68,43

CENTRO RUA CEL. JOAQUIM LOPES 1,00 4428,00 0,05 221,40

ALTO DO CRISTO RUA GALDINO DE ARAÚJO 1,00 3156,96 0,05 157,85

ALTO DO CRISTO RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA 1,00 2625,00 0,05 131,25

ALTO DO CRISTO RUA JOAQUIM MARIANO 1,00 1606,84 0,05 80,34

ALTO DO CRISTO RUA FREI ALVARO 1,00 1332,00 0,05 66,60

ALTO DO CRISTO RUA MANOEL PINTO FILHO 1,00 148,00 0,05 7,40

ALTO DO CRISTO RUA MARIA FLORÊNCIA DIASSIS ROMÃO 1,00 1597,28 0,05 79,86

C. DOS VELHOS RUA RAIMUNDO ANDRADE ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 958,77 0,05 47,94

C. DOS VELHOS RUA CEL. JOSÉ NICODEMOS ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 853,04 0,05 42,65

C. DOS VELHOS RUA FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 955,47 0,05 47,77

C. DOS VELHOS RUA MARIA CESARINA LOPES  BARRETO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 1240,30 0,05 62,02

C. DOS VELHOS RUA DR.MONTE (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 929,00 0,05 46,45

C. DOS VELHOS RUA DOM JERÔNIMO (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 621,75 0,05 31,09

3.5 95880
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, 
DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM QTD. VOL.
DENSIDAD

E
KM SUBTOTAL 367455,00

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 01) 1,00 119,89 2,40 25,00 7193,40

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 02) 1,00 220,73 2,40 25,00 13243,80

NOVO RECANTO AVENIDA PIMENTEL GOMES - BAIRRO NOVO RECANTO (TRECHO 03) 1,00 268,69 2,40 25,00 16121,40

NOVO RECANTO RUA JOÃO PAULO I - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 54,07 2,40 25,00 3244,20

NOVO RECANTO RUA BOM JESUS - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 15,30 2,40 25,00 918,00

NOVO RECANTO RUA BENTO XV - BAIRRO NOVO RECANTO 1,00 18,64 2,40 25,00 1118,40

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO I 1,00 76,46 2,40 25,00 4587,60

COHAB II TRAVESSA DR. ANTONIO DE PAULA PESSOA - TRECHO II 1,00 32,55 2,40 25,00 1953,00

COHAB II RUA RAIMUNDO RODRIGUES - BAIRRO COHAB II 1,00 174,30 2,40 25,00 10458,00

COHAB II AVENIDA D - BAIRRO COHAB II 1,00 86,65 2,40 25,00 5199,00

COHAB II RUA EVANGELINA 1,00 17,62 2,40 25,00 1057,20

COHAB II RUA EVANGELINA SABÓIA 1,00 10,19 2,40 25,00 611,40

COHAB II RUA SANTO ONOFRE - BAIRRO COHAB II 1,00 42,07 2,40 25,00 2524,20

PADRE PALHANO RUA PE. FRANZONE 1,00 35,98 2,40 25,00 2158,80

PADRE PALHANO RUA ACÁCIO ALCÂNTARA 1,00 96,91 2,40 25,00 5814,60

PADRE PALHANO RUA PADRE EDSON 1,00 115,08 2,40 25,00 6904,80

TAMARINDO RUA REGINELÂNDIA - TAMARINDO 1,00 62,31 2,40 25,00 3738,60

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 1) 1,00 14,10 2,40 25,00 846,00

TAMARINDO RUA JOÃO XIMENES DO PRADO - BAIRRO TAMARINDO (TRECHO 2) 1,00 21,10 2,40 25,00 1266,00

TAMARINDO RUA CONS.ELHEIRO JOSÉ JÚLIO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 78,10 2,40 25,00 4686,00

TAMARINDO RUA DO TAMARINDO - BAIRRO TAMARINDO 1,00 11,81 2,40 25,00 708,60

TAMARINDO TV REGINELÂNDIA - BAIRRO TAMARINDO 1,00 8,39 2,40 25,00 503,40

TAPERUABA RUA ARNON VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 60,89 2,40 25,00 3653,40

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 58,75 2,40 25,00 3525,00

TAPERUABA RUA FRANCISCO ALVES PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 11,91 2,40 25,00 714,60

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ - TAPERUABA 1,00 96,20 2,40 25,00 5772,00

TAPERUABA RUA WAUYRLON GOMES - TAPERUABA 1,00 11,51 2,40 25,00 690,60

TAPERUABA RUA PROFESSORA MARIA PINTO DE VASCONCELOS - TAPERUABA 1,00 35,13 2,40 25,00 2107,80

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 26,74 2,40 25,00 1604,40

TAPERUABA RUA MARIA DE NAZARÉ PEREIRA - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 13,43 2,40 25,00 805,80

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 1) 1,00 15,92 2,40 25,00 955,20

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 2) 1,00 26,50 2,40 25,00 1590,00

TAPERUABA RUA JOSE AVILA GONÇALVES - TAPERUABA (TRECHO 3) 1,00 13,28 2,40 25,00 796,80

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 1) 1,00 22,19 2,40 25,00 1331,40

JUNCO RUA ALBERTO MAGNO ROCHA (TRECHO 2) 1,00 21,41 2,40 25,00 1284,60

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 1) 1,00 17,74 2,40 25,00 1064,40

JUNCO RUA ANTONIO ALBUQUERQUE LOPES (TRECHO 2) 1,00 19,79 2,40 25,00 1187,40

Página 7

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 4qlowMwc  

32
P310480/2024

SEINFRA

e-DOC 4qlowMwc  



OBJETO:

LOCAL:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID SUBTOTAL TOTAL
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MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE.

VARIÁVEIS

JUNCO RUA POETISA DINORA TOMAZ RAMOS 1,00 34,41 2,40 25,00 2064,60

JUNCO RUA ANTONIO ARAUJO VASCONCELOS 1,00 66,93 2,40 25,00 4015,80

JUNCO RUA JOÃO CORDEIRO 1,00 50,56 2,40 25,00 3033,60

P.M CARNEIRO AV. MARTHA SABÓIA (LADO ESQUERDO E DIREITO) 1,00 222,28 2,40 25,00 13336,80

P.M CARNEIRO RUA ADALGISA SÁ 1,00 66,75 2,40 25,00 4005,00

P.M CARNEIRO TRAVESSA ADALGISA SÁ 1,00 36,59 2,40 25,00 2195,40

P.M CARNEIRO RUA BENICIO GIRÃO 1,00 23,30 2,40 25,00 1398,00

P.M CARNEIRO RUA OLGA MOREIRA 1,00 19,04 2,40 25,00 1142,40

P.M CARNEIRO RUA MAXIMINO BARRETO LIMA 1,00 48,36 2,40 25,00 2901,60

P.M CARNEIRO RUA TABELIÃO PEDRO MENDES CARNEIRO 1,00 28,77 2,40 25,00 1726,20

P.M CARNEIRO RUA MARIA CAROLINA MENDES COELHO 1,00 56,12 2,40 25,00 3367,20

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ CARLITO SOUSA 1,00 85,88 2,40 25,00 5152,80

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO HUBNER MENDES CARNEIRO 1,00 63,74 2,40 25,00 3824,40

P.M CARNEIRO TRAVESSA CLETO FERREIRA DA PONTE 1,00 33,06 2,40 25,00 1983,60

P.M CARNEIRO RUA MANOEL MESSIAS DOMINGOS 1,00 34,21 2,40 25,00 2052,60

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ SOLON AGUIAR 1,00 14,71 2,40 25,00 882,60

P.M CARNEIRO RUA RAIMUNDO LINHARES ARAGÃO 1,00 41,80 2,40 25,00 2508,00

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO ESQUERDO 1,00 161,94 2,40 25,00 9716,40

RAFAEL ARRUDA AV JOAQUIM CIALDINO PORTELA LADO DIREITO 1,00 149,25 2,40 25,00 8955,00

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO LUIZ DA PONTE 1,00 58,01 2,40 25,00 3480,60

RAFAEL ARRUDA RUA ARNALDO FERNANDES DA COSTA 1,00 99,58 2,40 25,00 5974,80

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCA ALCIDIA DE ARRUDA 1,00 98,60 2,40 25,00 5916,00

RAFAEL ARRUDA RUA SDO 1 1,00 33,43 2,40 25,00 2005,80

RAFAEL ARRUDA RUA FRANCISCO PEDRO DE ALCANTARA 1,00 43,14 2,40 25,00 2588,40

RAFAEL ARRUDA RUA ANTONIO NARCISIO PARENTE 1,00 40,90 2,40 25,00 2454,00

RAFAEL ARRUDA RUA ZENEIDE SABINO DE SOUSA 1,00 26,94 2,40 25,00 1616,40

RAFAEL ARRUDA RUA JOSE AGENOR DE FARIAS 1,00 36,33 2,40 25,00 2179,80

RAFAEL ARRUDA RUA JOAQUIM FERNANDES MAGALHÃES 1,00 36,40 2,40 25,00 2184,00

RAFAEL ARRUDA RUA URIAS GOMES 1,00 36,85 2,40 25,00 2211,00

JAIBARAS RUA MARIA ANA DE ANDRADE 1,00 108,65 2,40 25,00 6519,00

CENTRO
RUA DR. JOÃO DO MONTE ( TRECHO RUA CEL. MONTE ALVERNE A RUA MARIA TOMASIA)  
CENTRO

1,00 40,56 2,40 25,00 2433,60

CENTRO RUA DONA MARIA TOMÁSIA ( TRECHO ARCO A RUA ORIANO MENDES) CENTRO 1,00 30,77 2,40 25,00 1846,20

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO RUA EURIPEDES FERREIRA GOMES ATÉ BOMBEIROS) CENTRO 1,00 333,68 2,40 25,00 20020,80

CENTRO AV.DOM JOSÉ (TRECHO R. CEL ALBUQUERQUE ATÉ AV. LUCIA SABOIA) CENTRO 1,00 420,44 2,40 25,00 25226,40

CENTRO
AV. LUCIA SABOIA (TRECHO RUA CEL. DIOGO GOMES ATÉ RUA TAB. ILDEFONSO 
CAVALCANTE)

1,00 156,11 2,40 25,00 9366,60

CENTRO AV. PE. FRANCISCO SADOC DE ARAÚJO 1,00 162,78 2,40 25,00 9766,80

CENTRO RUA CEL. FREDERICO GOMES 1,00 68,43 2,40 25,00 4105,80

CENTRO RUA CEL. JOAQUIM LOPES 1,00 221,40 2,40 25,00 13284,00

ALTO DO CRISTO RUA GALDINO DE ARAÚJO 1,00 157,85 2,40 25,00 9471,00

ALTO DO CRISTO RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA 1,00 131,25 2,40 25,00 7875,00

ALTO DO CRISTO RUA JOAQUIM MARIANO 1,00 80,34 2,40 25,00 4820,40

ALTO DO CRISTO RUA FREI ALVARO 1,00 66,60 2,40 25,00 3996,00

ALTO DO CRISTO RUA MANOEL PINTO FILHO 1,00 7,40 2,40 25,00 444,00

ALTO DO CRISTO RUA MARIA FLORÊNCIA DIASSIS ROMÃO 1,00 79,86 2,40 25,00 4791,60

C. DOS VELHOS RUA RAIMUNDO ANDRADE ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 47,94 2,40 25,00 2876,40

C. DOS VELHOS RUA CEL. JOSÉ NICODEMOS ARAÚJO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 42,65 2,40 25,00 2559,00

C. DOS VELHOS RUA FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 47,77 2,40 25,00 2866,20

C. DOS VELHOS RUA MARIA CESARINA LOPES  BARRETO ( CAMPO DOS VELHOS) 1,00 62,02 2,40 25,00 3721,20

C. DOS VELHOS RUA DR.MONTE (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 46,45 2,40 25,00 2787,00

C. DOS VELHOS RUA DOM JERÔNIMO (CAMPO DOS VELHOS) 1,00 31,09 2,40 25,00 1865,40

3.6 94273
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO 
PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X 
BASE SUPERIOR X ALTURA) AF 01/2024

M QTD. COMPR. SUBTOTAL 827,20

P.M CARNEIRO RUA JOSÉ SOLON AGUIAR 2,00 67,03 134,06

P.M CARNEIRO RUA MAXIMINO BARRETO LIMA 2,00 149,96 299,92

P.M CARNEIRO RUA MANOEL MESSIAS DOMINGOS 2,00 104,14 208,28

COHAB II RUA SANTO ONOFRE - BAIRRO COHAB II 2,00 92,47 184,94

4 PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO

4.1 100575 REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 M2 QTD. COMPR. LARG. SUBTOTAL 3937,83
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MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE.

VARIÁVEIS

CORTE 8 RUA LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 1,00 158,03 6,00 948,18

CORTE 8 TV LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 1,00 141,27 6,00 847,62

CORTE 8 RUA MARLENE DIOGO DUARTE - CORTE 8 1,00 217,18 6,00 1303,08

CORTE 8 TV IRASMAR LOPES DE ARAÚJO - CORTE 8 1,00 119,85 7,00 838,95

4.2 99064 LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 636,33

CORTE 8 RUA LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 1,00 158,03 158,03

CORTE 8 TV LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 1,00 141,27 141,27

CORTE 8 RUA MARLENE DIOGO DUARTE - CORTE 8 1,00 217,18 217,18

CORTE 8 TV IRASMAR LOPES DE ARAÚJO - CORTE 8 1,00 119,85 119,85

4.3 C2940 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA M2 QTD. COMPR. LARG. SUBTOTAL 5079,30

CENTRO AVENIDA PARQUE MUCAMBINHO 1,00 846,55 6,00 5079,30

4.4 C2938 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA M2 QTD. COMPR. LARG. SUBTOTAL 2466,84

PADRE PALHANO RUA VICENTE CORREIA DE SÁ 1,00 146,75 5,60 821,80

PADRE PALHANO RUA RENATO PARENTE 1,00 145,23 4,82 700,01

PADRE PALHANO RUA MONSENHOR JOSÉ FURTADO 1,00 67,32 6,38 429,50

PADRE PALHANO RUA MÃE CRISPINA 1,00 69,43 3,64 252,73

PADRE PALHANO RUA CATEQUISTA ANA ALEXANDRE 1,00 73,82 3,56 262,80

4.5 100998
CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA 
COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA  (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE 
(UNIDADE: T) AF 07/2020

T QTD. ÁREA ALT. COEF. SUBTOTAL 2829,80

CENTRO AVENIDA PARQUE MUCAMBINHO 1,00 5079,30 0,15 2,50 1904,74

PADRE PALHANO RUA VICENTE CORREIA DE SÁ 1,00 821,80 0,15 2,50 308,18

PADRE PALHANO RUA RENATO PARENTE 1,00 700,01 0,15 2,50 262,50

PADRE PALHANO RUA MONSENHOR JOSÉ FURTADO 1,00 429,50 0,15 2,50 161,06

PADRE PALHANO RUA MÃE CRISPINA 1,00 252,73 0,15 2,50 94,77

PADRE PALHANO RUA CATEQUISTA ANA ALEXANDRE 1,00 262,80 0,15 2,50 98,55

4.6 95878
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, 
DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM QTD. T KM SUBTOTAL 28298,00

CENTRO AVENIDA PARQUE MUCAMBINHO 1,00 1904,74 10,00 19047,40

PADRE PALHANO RUA VICENTE CORREIA DE SÁ 1,00 308,18 10,00 3081,80

PADRE PALHANO RUA RENATO PARENTE 1,00 262,50 10,00 2625,00

PADRE PALHANO RUA MONSENHOR JOSÉ FURTADO 1,00 161,06 10,00 1610,60

PADRE PALHANO RUA MÃE CRISPINA 1,00 94,77 10,00 947,70

PADRE PALHANO RUA CATEQUISTA ANA ALEXANDRE 1,00 98,55 10,00 985,50

4.7 92404
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 
CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022

M2 QTD. COMPR.
LARG. - 

SARJETA
SUBTOTAL 10292,71

CENTRO AVENIDA PARQUE MUCAMBINHO 1,00 846,55 5,40 4571,37

PADRE PALHANO RUA VICENTE CORREIA DE SÁ 1,00 146,75 5,00 733,75

PADRE PALHANO RUA RENATO PARENTE 1,00 145,23 4,22 612,87

PADRE PALHANO RUA MONSENHOR JOSÉ FURTADO 1,00 67,32 5,78 389,11

PADRE PALHANO RUA MÃE CRISPINA 1,00 69,43 3,04 211,07

PADRE PALHANO RUA CATEQUISTA ANA ALEXANDRE 1,00 73,82 2,96 218,51

CORTE 8 RUA LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 1,00 158,03 5,40 853,36

CORTE 8 TV LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 1,00 141,27 5,40 762,86

CORTE 8 RUA MARLENE DIOGO DUARTE - CORTE 8 1,00 217,18 5,40 1172,77

CORTE 8 TV IRASMAR LOPES DE ARAÚJO - CORTE 8 1,00 119,85 6,40 767,04

4.8 94287
EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA  IN LOCO  EM TRECHO RETO, 
30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024

M QTD. COMPR. SUBTOTAL 3970,86

CENTRO AVENIDA PARQUE MUCAMBINHO 2,00 846,55 1693,10

PADRE PALHANO RUA VICENTE CORREIA DE SÁ 2,00 146,75 293,50

PADRE PALHANO RUA RENATO PARENTE 2,00 145,23 290,46

PADRE PALHANO RUA MONSENHOR JOSÉ FURTADO 2,00 67,32 134,64

PADRE PALHANO RUA MÃE CRISPINA 2,00 69,43 138,86

PADRE PALHANO RUA CATEQUISTA ANA ALEXANDRE 2,00 73,82 147,64

CORTE 8 RUA LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 2,00 158,03 316,06

CORTE 8 TV LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 2,00 141,27 282,54

CORTE 8 RUA MARLENE DIOGO DUARTE - CORTE 8 2,00 217,18 434,36
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CORTE 8 TV IRASMAR LOPES DE ARAÚJO - CORTE 8 2,00 119,85 239,70

4.9 94273
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO 
PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X 

M QTD. COMPR. SUBTOTAL 3970,86

CENTRO AVENIDA PARQUE MUCAMBINHO 2,00 846,55 1693,10

PADRE PALHANO RUA VICENTE CORREIA DE SÁ 2,00 146,75 293,50

PADRE PALHANO RUA RENATO PARENTE 2,00 145,23 290,46

PADRE PALHANO RUA MONSENHOR JOSÉ FURTADO 2,00 67,32 134,64

PADRE PALHANO RUA MÃE CRISPINA 2,00 69,43 138,86

PADRE PALHANO RUA CATEQUISTA ANA ALEXANDRE 2,00 73,82 147,64

CORTE 8 RUA LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 2,00 158,03 316,06

CORTE 8 TV LUIZ BATISTA DOS SANTOS - CORTE 8 2,00 141,27 282,54

CORTE 8 RUA MARLENE DIOGO DUARTE - CORTE 8 2,00 217,18 434,36

CORTE 8 TV IRASMAR LOPES DE ARAÚJO - CORTE 8 2,00 119,85 239,70
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OBJETO:
SEINFRA 28/ANP 

04-2024
SINAPI 02/2024 Ñ 

DES

LOCAL: BDI SERVIÇOS: BDI MATERIAL:

19,61% 11,10%

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL R$ 379.420,00

1.1 COMP. AUX. 01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL % 100,00  R$        3.172,14  R$           3.794,20  R$           379.420,00 

2 SERVICOS PRELIMINARES R$ 20.695,20

2.1 C4992 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS KM 972,00  R$               5,00  R$                  5,98  R$               5.812,56 

2.2 C4993 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS KM 972,00  R$               5,00  R$                  5,98  R$               5.812,56 

2.3 103689
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E
ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

M2 24,00  R$           315,96  R$              377,92  R$               9.070,08 

3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA R$ 11.684.417,65

3.1 C3228 PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) M2 122485,14  R$               0,30  R$                  0,36  R$             44.094,65 

3.2 102331
TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE
30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM
(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM 11905,59  R$               0,58  R$                  0,69  R$               8.214,85 

3.3 I2569 EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2Cÿ T 48,99  R$        3.398,40  R$           3.775,62  R$           184.967,63 

3.4 95995
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE
ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

M3 6124,25  R$        1.480,49  R$           1.770,81  R$      10.844.883,15 

3.5 95880
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT
ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM 367455,00  R$               1,27  R$                  1,52  R$           558.531,58 

3.6 94273
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO
PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE
SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

M 827,20  R$             44,19  R$                52,86  R$             43.725,79 

4 PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO R$ 1.543.425,61

4.1 100575 REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 M2 3937,83  R$               0,14  R$                  0,17  R$                  669,43 

4.2 99064 LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 M 636,33  R$               0,62  R$                  0,74  R$                  470,88 

4.3 C2940 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA M2 5079,30  R$             12,16  R$                14,54  R$             73.853,02 

4.4 C2938 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA M2 2466,84  R$             34,05  R$                40,73  R$           100.474,39 

4.5 100998
CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA
COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE
(UNIDADE: T). AF_07/2020

T 2829,80  R$               6,15  R$                  7,36  R$             20.827,33 

4.6 95878
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT
ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

TXKM 28298,00  R$               1,71  R$                  2,05  R$             58.010,90 

4.7 92404
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11
CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022

M2 10292,71  R$             74,88  R$                89,56  R$           921.815,11 

4.8 94287
EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO,
30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024

M 3970,86  R$             33,14  R$                39,64  R$           157.404,88 

4.9 94273
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO
PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE
SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

M 3970,86  R$             44,19  R$                52,86  R$           209.899,67 

13.627.958,46R$       

TOTAL R$

TOTAL GERAL C/ BDI 
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